2120 – PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 2136 -  PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PFMC – CRE-
AS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00: SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA 
JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 158.800,00 (cento e cinquenta e oito mil e oitocentos 
reais), lotes 1 e 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 19/08/2019 à 19/08/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA 
BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – 
Prefeito Municipal.

CONTRATADA:

[...]

PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA – ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar 
da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme quantidades e especifica-
ções constantes no Edital, lote 5 totalizando o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), fican-
do a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do 
art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 15 de agosto de 2019.
Silvan Baleeiro de Sousa

Prefeito Municipal

[...]

LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; 
Projeto/Atividade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemen-
to de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), lote 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 19/08/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produ-
tos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA 
BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa 
– Prefeito Municipal.